
 
UCHWAŁA  NR   II/12/2024 

RADY  GMINY  KROTOSZYCE 
Z  DNIA   21 MAJA 2024 ROKU 

 
 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Wójta Gminy Krotoszyce 
 
                       
                      Na podstawie art.18 ust. 2, pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych ( t. j. Dz. u z 2022 r., poz. 530), art. 18 ustawy z dnia 17 
września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw ( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1834)  oraz  rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych ( Dz. U. z 2021 r., poz. 1960)   Rada Gminy Krotoszyce uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Z dniem 1 czerwca 2024 r. ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto Wójta Gminy 
Krotoszyce, w następującej  wysokości:  

 
   1) wynagrodzenie zasadnicze  -  10 250 zł                       
  
   2) dodatek funkcyjny              -   3 150 zł    
 
   3)  dodatek specjalny              -   30% wynagrodzenia zasadniczego       
                                                       i dodatku  funkcyjnego.           
 
    
2. Ponadto Wójtowi, zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: dodatek za wieloletnią 

pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne.  

                                                   
§ 2. 

 
Traci moc uchwała Nr XXVI/213/2021 Rady Gminy Krotoszyce z dnia 25 listopada 2021 r.  

w sprawie ustalenia  wynagrodzenia Wójta Gminy Krotoszyce. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 
 
      
 
 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały 
 
 
Zgodnie  z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy ustalanie wynagrodzenia 

wójta. Zasady wynagrodzenia wójta określa rozporządzenie Rady Ministrów  

z dnia 21 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.  

W gminie do 15 tyś. mieszkańców maksymalny poziom wynagrodzenia wójta wynosi 10 250 

złotych, a maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosi 3150 złotych, zaś dodatek 

specjalny od 30%  łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.   

        Dotychczasowe wynagrodzenie Wójta Gminy Krotoszyce  regulowała uchwała Nr 

XXVI/2013/2021 Rady Gminy Krotoszyce z dnia 25 listopada 2021 r. i przewidywała 

następujące składniki wynagrodzenia: 

- wynagrodzenie zasadnicze 9 225,00 zł 

- dodatek funkcyjny – 2 835,00 zł 

- dodatek specjalny 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.  

W okresie 2021 - 2024 gmina osiągnęła znaczny stopień rozwoju, poprawiona została 

infrastruktura techniczna oraz społeczna. Bardzo dobre i sprawne zarządzanie gminą było 

również potwierdzone w czasie przeprowadzonych kontroli zewnętrznych. Należy podkreślić, że 

Pan Wójt  w szczególności zabiega o jak największe  pozyskiwanie środków zewnętrznych  aby 

przy niewielkim budżecie środków własnych zapewnić realizację wielu zadań niezbędnych dla 

rozwoju gminy i poprawy warunków życia mieszkańców. 

Z wnioskiem o ustalenie wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy na proponowanym poziomie 

wystąpił Przewodniczący Rady Gminy Krotoszyce. Niniejszy poziom wynagrodzenia jest 

wyrazem docenienia pracy Wójta i jego roli w życiu Gminy. Mieści się zarówno w granicach 

prawnych jak i możliwościach finansowych Gminy.   

 
 


